
 1

 
COMUNE  DI  BALZOLA  

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
********************************************************************* 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL PERSONALE N°   15/2017 

 

 
OGGETTO : 

 
R I F A C I M E N T O  M A R C I A P I E D I  P I A Z Z A  G E N O V E S I O  –  

I N D I V I D U A Z I O N E  R U P .  
 

 
L’anno  DUEMILADICIASSETTE   addì  VENTICINQUE del mese di  LUGLIO  la sottoscritta 
DI MARIA dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo/Personale  come nominata con decreto Sindaco n. 03 del 24/05/2016 ;  
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C . n. 60 del 24/07/2017  di modifica del Piano delle Risorse e 
degli obiettivi anno 2017 , con la quale sono stati assegnati i fondi per la realizzazione degli interventi 
di rifacimento marciapiedi  piazza Genovesio ; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 44  del 30/05/2017 di approvazione del regolamento per gli incentivi di 
cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016  e s.m.i.  
 
VISTO l’art 31 comma 1  del  D.Lgs. 50/2016 che stabilisce l’obbligo di nominare per ciascun lavoro, 
servizio o fornitura il Responsabile unico del procedimento per le fasi della programma, 
progettazione, affidamento ed esecuzione; 
 
RILEVATO di poter affidare l’incarico in argomento al geom. Livio DEBERNARDI, Responsabile 
del Servizio tecnico e accertata l’assenza di conflitti d’interesse in merito al servizio steso. 
 
ATTESO che per la realizzazione dei lavori si prevede un costo totale di €. 77.500,00 ed un importo 
di lavori pari a €. 54.741,87 e pertanto l’incentivo di progettazione interna, stabilito dall’art. 113 co.2 
del D.Lgs. 50/2016  e s.m.i. nel 2,00% dell’importo dei lavori , risulta di lorde €. 1.109,96, (da 
parametrizzare alle funzioni effettivamente svolte in sede di ripartizione) ; 
 
RITENUTO  necessario provvedere in  merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) NOMINARE il geom. Debernardi Livio RUP (responsabile unico del procedimento) dei lavori di 
“Rifacimento marciapiedi Piazza Genovesio”, per le  fasi  di programmazione, affidamento ed 
esecuzione, dando atto che l’incarico comprende anche le funzioni Responsabile dei lavori . 
 
2) DARE ATTO che la spesa per il predetto incarico pari a complessive  € 1.109,96  viene inserita 
nel quadro economico di progetto dell’opera. 
 

COPIA 



 2

3) IMPEGNARE la spesa di cui sopra pari a € 1.109,96 contributi compresi alla missione 10 
programma 05, cap. 11960 ad oggetto “spese sistemazione marciapiedi piazza Genovesio”, cod. 
meccanografico 1005202 
 
4) DARE ATTO   che l’incentivo sarà ripartito in ragione delle funzioni effettivamente svolte 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to   DI MARIA  dr.ssa Maria Luisa  

_____________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente provvedimento 
attestando la copertura finanziaria dell’impegno n° 651/2017 assunto alla missione 10 programma 05, 
cap. 11960 ad oggetto “Spese sistemazione marciapiedi piazza Genovesio”, cod. meccanografico 
1005202 
 
Lì   25/07/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to      DI MARIA  dr.ssa Maria Luisa  

____________________________________________________________________ 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
Lì    11/08/2017 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to       DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 


